
 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

 

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO 

ESTADO DO RIO DE JANEIRO-CRF-RJ 

 

CONSULTE NA HOME PAGE: PROCEDIMENTOS DE ATENDIMENTO AOS USUÁRIOS DOS SERVIÇOS E VERIFIQUE TAMBÉM O ENDEREÇO DAS NOVAS SECCIONAIS 
 

SEDE: RUA AFONSO PENA, 115 - TIJUCA - CEP 20270-244 - RIO DE JANEIRO – RJ - TEL: (21) 3872-9200FAX: (21) 2254-0331 - HOME PAGE:www.crf-rj.org.br 

DELIBERAÇÃO Nº 2994/2023 

 

Ementa: “Concessão de registro de Firmas”. 

 

O CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO-CRF-RJ, no uso 

de suas atribuições que lhe confere o artigo 10, letra “a” e artigo 28 da Lei nº 3.820 de 11 de 

novembro de 1960, e de conformidade com a deliberação tomada por decisão da Diretoria 

realizada em dez de fevereiro de dois mil e vinte e três. 

 

CONSIDERANDO, a necessidade de concluir os diversos pedidos de urgência, Sede e Seccionais 

com o intuito de emissão de número de registro para o exercício da profissão, assim como, a 

necessidade de cumprir com os requisitos da Resolução CFF nº 638/17, Artigo 14º. 

 

Art. 14º - Caracterizada a urgência, perecimento de direito, necessidade ou interesse público, o 

Presidente do Conselho Regional de Farmácia ou o substituto regimental poderá, "ad referendum" 

do Plenário, deferir o pedido, fundamentando sua decisão e submetê-la na reunião subsequente 

para a devida apreciação, seguindo as regras previstas no regimento interno.” 

 

 

Resolve: 

 

 

Artigo 1º- Conceder registro às seguintes Firmas “Ad Referendum” do Plenário: 

 

Quadro V – Firmas 

Registro 

 

1 2887/22 PERES & FARIA DISTRIBUIDORA LTDA 

2 3542/22 SEQUOIA LOGISTICA E TRANSP. S/A 

3 3746/22 LEFE EMERGENCIAS MEDICAS LTDA 

4 3779/22 DERM NAT FARMACIA DE MANIPULACAO LTDA 

5 4155/22 ARAUJO CARNEIRO - COM. DE ART. MED. E ORTO. 

6 4270/22 RIO EXPRESS CARGAS LTDA 

7 84/23 DINAMICA DISTRIBUIDORA RJ LTDA 

8 104/23 RIO PRIME COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA 

9 401/23 AMA FARME DROGARIA LTDA 

10 416/23 DROGARIA E PERFUMARIA DA BARBUDA LTDA 

11 429/23 FARMACIA 32 LTDA 

12 451/23 DROGARIA MODELO DA BANDEIRANTES LTDA 

13 467/23 OCEANIQUE ESTETICA LTDA 

14 499/23 DROGARIA CIPRIANO DE SANTA ROSA S.A. 

15 509/23 DROGARIA LIRA DE CORDEIRO LTDA 

16 522/23 ASSOCIAÇAO BRASILEIRA DE APOIO E ACESSO CANNABIS 

17 527/23 FARMACIA ELIZABET EDERLI LTDA 

18 535/23 DROGARIA MONTE REFIDIM LTDA 

19 541/23 DROGARIA DONA FARMA COPA LTDA 

20 544/23 J S COMERCIO DE ARTIGOS  DE PERFUMARIA ME 

21 546/23 G2 E FRANÇA PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA 

http://www.crf-rj.org.br/


 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

 

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO 

ESTADO DO RIO DE JANEIRO-CRF-RJ 

 

CONSULTE NA HOME PAGE: PROCEDIMENTOS DE ATENDIMENTO AOS USUÁRIOS DOS SERVIÇOS E VERIFIQUE TAMBÉM O ENDEREÇO DAS NOVAS SECCIONAIS 
 

SEDE: RUA AFONSO PENA, 115 - TIJUCA - CEP 20270-244 - RIO DE JANEIRO – RJ - TEL: (21) 3872-9200FAX: (21) 2254-0331 - HOME PAGE:www.crf-rj.org.br 

22 549/23 DROGARIA MODELO DE ANCHIETA LTDA 

23 570/23 DROGARIA  SANTO ANTONIO DE CORDEIRO LTDA 

24 571/23 VENTURUS PHARMA MEDICAMENTOS LTDA 

25 580/23 DROGARIA PH CONVENIENCIA LTDA 

26 600/23 VITALINOS COM. DE MATERIAL CIRURGICO E HOSP LTDA 

27 614/23 DROGARIA ASSIS SILVA LTDA 
 

 

Total: 27 Firmas. 

 

Artigo 2º - Conceder registro às seguintes Firmas “Ad Referendum” do Plenário: 

 

Quadro V – Firmas 

 Reativação 

 

 1 528/19 SAO MIGUEL DIST. E MEDICAMENTOS LTDA 
 

 

 

 

Total: 1 Firma. 

 

Rio de Janeiro, 10 de fevereiro de 2023. 

 

 

 

 

Camilo Antonio Alves de Carvalho 

Presidente 

http://www.crf-rj.org.br/

